
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD VALPOVO 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA U PODRUČJU 

PREDŠKOLSKOG ODGOJA GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valpovo, srpanj 2024. godine  PREDLAGATELJ: 

      GRADONAČELNIK  

IZVJESTITELJ: MARKO VUKSANIĆ 



 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD VALPOVO 

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 

 I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 601-01/22-01/8 

URBROJ: 2158-7-4-24-14 

 

Valpovo, 28. lipnja 2024. godine 

 

 GRAD VALPOVO 

 GRADONAČELNIK 

 

 

PREDMET: Obrazloženje uz Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u području predškolskog odgoja 
Grada Valpova za 2023. godinu 

- dostavlja se. 

 

Poštovani, 

Člankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 
57/22; u daljnjem tekstu: Zakon), propisano je da je osnivač dječjeg vrtića dužan osigurati sredstva za osnivanje i 
rad dječjeg vrtića. 

Dječji vrtić, kojeg je osnovala jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, naplaćuje svoje usluge od 
roditelja-korisnika usluga, sukladno mjerilima koja utvrđuje predstavničko tijelo te jedinice osim programa 
predškole koji je za roditelje besplatan.  

Člankom 49. istog Zakona, propisano je da mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u 
djelatnostima predškolskog odgoja na području jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave utvrđuje 
predstavničko tijelo županije, odnosno Grada Zagreba. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su za predškolski odgoj izdvojiti najmanje onoliko 
sredstava koliko svojim mjerilima utvrdi predstavničko tijelo županije, odnosno Grada Zagreba. 

O korištenju sredstava iz prethodna dva stavka odlučuje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave koja 
je sredstva osigurala u svom proračunu, sukladno mjerilima koje je utvrdilo predstavničko tijelo županije, odnosno 
Grada Zagreba. 

Gradsko vijeće Grada Valpova na 20. sjednici, održanoj dana 19. prosinca 2022. godine, na temelju članka 19. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 16. 
Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – 

pročišćeni tekst, 01/18, 03/19, 03/20 i 02/21), donijelo je Program javnih potreba u području predškolskog odgoja 
Grada Valpova za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22). 

Navedenim Programom, sredstva za financiranje javnih potreba u području predškolskog odgoja Grada Valpova 
planirana su u Proračunu Grada Valpova u ukupnom iznosu od 917.620,00 EUR. 



 

 

 

2 

Sukladno navedenom Programu, javne potrebe u području predškolskog odgoja Grada Valpova za 2023. godinu 
obuhvaćaju djelatnosti, programe, projekte i aktivnosti koji su od značaja za razvoj i unapređenje pedagoškog 
odgoja u Gradu Valpovu. 

Djelatnosti društvene brige o djeci rane i predškolske dobi na području grada Valpova provodi Dječji vrtić 
„MAZA“ Valpovo zajedno sa područnim odjelom Dječjeg vrtića u Ladimirevcima te Dječji vrtić „MOJ BAMBI“ 
Valpovo, a koji je u privatnom vlasništvu. 

Na temelju Programa javnih potreba u području predškolskog odgoja Grada Valpova za 2023. godinu („Službeni 
glasnik Grada Valpova“ br. 12/22), propisana je obveza podnošenja Izvješća o izvršenju Programa 
predstavničkom tijelu Grada Valpova. 

Nastavno na gore navedeno, Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova u suradnji sa 
Službom za financije i proračun Grada Valpova izradio je prijedlog Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba 
u području predškolskog odgoja Grada Valpova za 2023. godinu, kojeg je usvojio Gradonačelnik Grada Valpova 
dana 28. lipnja 2024. godine. 

Sastavni dio predmetnog Izvješća je i opisno završno izvješće te financijsko izvješće Dječjeg vrtića MAZA 
Valpovo te Dječjeg vrtića MOJ BAMBI Valpovo o utrošenim sredstvima za 2023. godinu. 

Ovim putem Vas molimo da predmetno Izvješće uputite na razmatranje i usvajanje Gradskom vijeću Grada 
Valpova. 

S poštovanjem, 

 PROČELNIK: 

 Marko Vuksanić, univ.spec.oec. 

 

 

 

 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tay*Chk*lgw*css*rrE*pBk*- 
+*yqw*wpA*lbc*qbl*ugc*owc*yfi*cjE*Cbm*fsE*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*Dxo*zct*prw*dBw*DAr*zfE*- 
+*ftw*iDo*ocs*nEE*sqy*Bga*CBE*gis*Akv*obj*onA*- 
+*ftA*usk*zie*vDl*xEE*wvC*npz*qBx*yCn*vbn*uws*- 
+*xjq*vEz*gcb*iED*lwq*zfC*mdy*Dtq*jEE*ixw*uzq*- 
 



MARKO VUKSANIĆ
HR-95790502061

Elektronički potpisano: 28.06.2024T11:24:10 (UTC:2024-06-28T09:24:10Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 280ff6f0-01cf-4db7-ab44-830f7029ee44



 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD VALPOVO 
GRADONAČELNIK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 601-01/22-01/8 
URBROJ: 2158-7-2-24-13 
 
Valpovo, 28. lipnja 2024. godine 
 

GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA, na temelju članka 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 33. Statuta Grada Valpova 
(„Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22), donosi sljedeće 

 

I Z V J E Š Ć E  

O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA  
U PODRUČJU PREDŠKOLSKOG ODGOJA GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU 

 
I. 

Člankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 
57/22; u daljnjem tekstu: Zakon), propisano je da je osnivač dječjeg vrtića dužan osigurati sredstva za osnivanje i 
rad dječjeg vrtića. 

Dječji vrtić, kojeg je osnovala jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, naplaćuje svoje usluge od 
roditelja-korisnika usluga, sukladno mjerilima koja utvrđuje predstavničko tijelo te jedinice osim programa 
predškole koji je za roditelje besplatan.  

Člankom 49. istog Zakona, propisano je da mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u 
djelatnostima predškolskog odgoja na području jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave utvrđuje 
predstavničko tijelo županije, odnosno Grada Zagreba. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su za predškolski odgoj izdvojiti najmanje onoliko 
sredstava koliko svojim mjerilima utvrdi predstavničko tijelo županije, odnosno Grada Zagreba. 

O korištenju sredstava iz prethodna dva stavka odlučuje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave koja 
je sredstva osigurala u svom proračunu, sukladno mjerilima koje je utvrdilo predstavničko tijelo županije, odnosno 
Grada Zagreba. 

II. 

Gradsko vijeće Grada Valpova na 20. sjednici, održanoj dana 19. prosinca 2022. godine, na temelju članka 19. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 16. 
Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – 
pročišćeni tekst, 01/18, 03/19, 03/20 i 02/21), donijelo je Program javnih potreba u području predškolskog odgoja 
Grada Valpova za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22). 



 

Navedenim Programom, sredstva za financiranje javnih potreba u području predškolskog odgoja Grada Valpova 
planirana su u Proračunu Grada Valpova u ukupnom iznosu od 917.620,00 EUR. 

Sukladno navedenom Programu, javne potrebe u području predškolskog odgoja Grada Valpova za 2023. godinu 
obuhvaćaju djelatnosti, programe, projekte i aktivnosti koji su od značaja za razvoj i unapređenje pedagoškog 
odgoja u Gradu Valpovu. 

Djelatnosti društvene brige o djeci rane i predškolske dobi na području grada Valpova provodi Dječji vrtić 
„MAZA“ Valpovo zajedno sa područnim odjelom Dječjeg vrtića u Ladimirevcima te Dječji vrtić „MOJ BAMBI“ 
Valpovo, a koji je u privatnom vlasništvu. 

III. 

Na temelju Programa javnih potreba u području predškolskog odgoja Grada Valpova za 2023. godinu („Službeni 
glasnik Grada Valpova“ br. 12/22), propisana je obveza podnošenja Izvješća o izvršenju Programa 
predstavničkom tijelu Grada Valpova. 

Nastavno na navedeno, sastavni dio ovog Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba u području predškolskog 
odgoja Grada Valpova za 2023. godinu je i opisno završno izvješće te financijsko izvješće Dječjeg vrtića MAZA 
Valpovo te Dječjeg vrtića MOJ BAMBI Valpovo o utrošenim sredstvima za 2023. godinu. 

IV. 

S danom 31. prosinca 2023. godine Program javnih potreba u području predškolskog odgoja Grada Valpova za 
2023. godinu izvršen je u ukupnom iznosu od 973.704,25 EUR. 

U nastavku je dan prikaz planiranih i utrošenih sredstava po pojedinim stavkama: 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU PREDŠKOLSKOG ODGOJA 
 GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU 

REDNI 
BROJ 

NAZIV 
PLANIRANA SREDSTVA 

(EUR) 
IZVRŠENJE PROGRAMA 

(EUR) 

1. DJEČJI VRTIĆ „MAZA“ VALPOVO 

1.1. 

Rashodi za zaposlene 516.540,00 583.754,97 

Plaće 448.110,00 482.742,83 

Ostali rashodi za zaposlene 17.990,00 30.332,27 

Doprinosi na plaće 50.440,00 70.679,87 

1.2. 

Materijalni rashodi 289.420,00 286.110,06 

Naknade troškova zaposlenima 54.960,00 53.743,88 

Rashodi za materijal i energiju 29.620,00 27.875,87 

Rashodi za usluge 201.510,00 202.885,23 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.330,00 1.605,08 

1.3. 
Financijski rashodi 800,00 842,35 

Ostali financijski rashodi 800,00 842,35 

1.4. 

Rashodi na nabavu nefinancijske 
imovine 

5.990,00 24.778,82 

Postrojenja i oprema 5.990,00 24.778,82 



 

UKUPNO 812.750,00 895.486,20 

2. DJEČJI VRTIĆ „MOJ BAMBI“ VALPOVO 

2.1. 
Redovna djelatnost Dječjeg vrtića „Moj 
bambi“ Valpovo 

71.670,00 64.884,69 

UKUPNO 71.670,00 64.884,69 

3. 
KAPITALNA ULAGANJA I OPREMANJE OBJEKATA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I 
OBRAZOVANJU 

3.1. Izgradnja Dječjeg vrtića u Valpovu 13.200,00 0,00 

UKUPNO 13.200,00 0,00 

4. PRONATALITETNE MJERE 

4.1. 
Sufinanciranje rada logopeda u SOS 
Dječjem selu Ladimirevci 

20.000,00 13.333,36 

UKUPNO 20.000,00 13.333,36 

SVEUKUPNO 917.620,00 973.704,25 

 

V. 

Ovo Izvješće stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK: 

 Matko Šutalo, dipl.iur. 

 

 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tay*Chk*lgw*css*rrE*pBk*- 
+*yqw*wpA*lbc*qbl*ugc*owc*yfi*cjE*Cbm*pwa*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*jtu*nCj*spz*ycx*BuD*zfE*- 
+*ftw*wyl*gba*mfA*tuk*mgw*CAo*tuk*Fkg*twt*onA*- 
+*ftA*uwg*wcm*wcd*jqy*iEz*zDp*yEq*wto*ojD*uws*- 
+*xjq*Dwh*yhx*awz*yCx*rEi*Fnw*rwh*ydu*cgz*uzq*- 
 









 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 36. sjednici, održanoj dana 10. srpnja 2024. godine, na temelju 
članka 17. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22), donosi sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

POVODOM RAZMATRANJA IZVJEŠĆA O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA 

U PODRUČJU PREDŠKOLSKOG ODGOJA GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Valpova usvaja Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u području predškolskog 
odgoja Grada Valpova za 2023. godinu, pod brojčanom oznakom KLASA: 601-01/22-01/8, URBROJ: 2158-7-2-
24-13, od 28. lipnja 2024. godine. 

II. 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 601-01/22-01/8 
URBROJ: 2158-7-1-24-15 
 
Valpovo, 10. srpnja 2024. godine  
 Predsjednik Gradskog vijeća: 

 Igor Uranjek, v.r. 
 
 
 
 
 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tay*Chk*lgw*css*rrE*pBk*- 
+*yqw*wpA*lbc*qbl*ugc*owc*yfi*cjE*Cbm*pwD*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*Ayv*Bkr*txb*Dvg*iED*zfE*- 
+*ftw*tBb*kkn*ssq*ohs*clA*vlc*ksv*llc*Eck*onA*- 
+*ftA*zei*ygF*oDm*yes*vbn*ihz*ysv*jdw*lDl*uws*- 
+*xjq*lpw*hrk*Daj*vju*vtb*gls*Bug*Ayd*Bmb*uzq*- 
 



 

 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

       DJEČJI  VRTIĆ 

             M A Z A 
       V A L P O V O 

   Prilaz Crvenom križu 3 

 

 

U Valpovu, 16. svibnja 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predmet: Prijedlog Programa javnih potreba Dječjeg vrtića Maza Valpovo 

- dostavlja se  

 

 

Poštovani,  
 

u privitku dopisa dostavljamo Vam slijedeće dokumente: 
 

1. Izvješće o radu za pedagošku 2022./2023. godinu 

 

 

Izvješće o radu za pedagošku 2022./2023. godinu jednoglasno je usvojeno je 23. sjednici Upravnog 

vijeća 13. rujna 2023. godine. Dječji vrtić Maza Valpovo obavlja svoju djelatnost na temelju Godišnjeg 
plana i programa koji se odnosi za pedagošku 2023./2024. godinu koja traje od 1. rujna 2023. do 31. 

kolovoza 2024. godine. Godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića Maza Valpovo za pedagošku 
2023./2024. godinu jednoglasno je usvojen na 23. sjednici Upravnog vijeća dana 29. rujna 2023. godine. 

Izvješće o radu za pedagošku 2022./2023. godinu kao i Godišnji plan i program rada za pedagošku 

GRAD VALPOVO 

M. Gupca 32 

31550 Valpovo 



2023./2024. godinu u Zakonom propisanim rokovima dostavili smo u Ministarstvo znanosti i obrazovanja, 

Službi za predškolski odgoj, kao i osnivaču Gradu Valpovu. 

1. IZVJEŠĆE O RADU DJEČJEG VRTIĆA MAZA VALPOVO ZA PEDAGOŠKU GODINU 
2022./2023. 
U Dječjem vrtiću Maza Valpovo tijekom pedagoške godine 2022./2023. rad je bio organiziran u 

dvije jasličke i sedam vrtićkih odgojnih skupina. Sveukupan broj djece na samom kraju pedagoške godine 
je bio 201. 

Raspored djece po skupinama (kolovoz, 2023.) 

ODGOJNA SKUPINA 
UKUPAN BROJ DJECE U 

SKUPINI 

JASLICE 20 

STARIJA JASLIČKA 23 

MLAĐA 22 

SREDNJA I 22 

SREDNJA II 24 

STARIJA MJEŠOVITA 24 

PREDŠKOLSKA 23 

STARIJA MJEŠOVITA II. (PO LADIMIREVCI) 22 

MLAĐA II. 
(PO LADIMIREVCI) 

24 

Ukupno 201 

 

Kapaciteti su tijekom cijele godine bili popunjeni. Bilo je nekoliko ispisa zbog bolesti i preseljenja 
te upisa u svim odgojnim skupinama. Prisutne su bile oscilacije u pohađanju vrtića uvjetovanih različitim 
oboljenjima, vremenskim prilikama i godišnjih odmora roditelja. 

ZAPOSLENICI U PEDAGOŠKOJ 2022./2023. GODINI 

Funkciju ravnatelja obavlja profesor i odgajatelj Ivan Perošević kojeg je osnivač, Grad Valpovo, 
imenovao za ravnatelja vrtića.  
 

Pregled zaposlenika u vrtiću i Predškoli 
STRUKTURA ZAPOSLENIH STALNI 

RADNI 

ODNOS 

ODREĐENO UKUPNO 

RAVNATELJ - 1 1 

PEDAGOG 1 - 1 

MEDICINSKA SESTRA 1 - 1 

ODGOJITELJ U VRTIĆU 17 3 22 

TREĆI ODGOJITELJ ZA RAD S 
DJETETOM S TUR 

- 2 2 

ODGOJITELJ U PREDŠKOLI - 2 2 

TAJNIK 1 - 1 

VODITELJ RAČUNOVODSTVA 1 - 1 



SERVIRKA  3 - 3 

SPREMAČICA 4 - 4 

LOŽAČ-DOMAR 1 - 1 

Svi 29 7 35 

MATERIJALNI UVJETI U PEDAGOŠKOJ 2022./2023. GODINI 

Veličina unutarnjeg prostora matičnog vrtića iznosi 832,33 m2 a u vanjskom dijelu vrtića su i četiri 
vanjske terase dok je veličina unutarnjeg prostora PO Ladimirevci 279,65 m2 . 

Budući da su objekti u kojima se realizira program namjenski građeni za djelatnost koja se u njima 
vrši, uvjeti rada su dobri, posebice nakon adaptacije, nadogradnje i proširenja kapaciteta u PO 
Ladimirevci. Radi stvaranja boljih materijalnih uvjeta u mjesecu kolovozu i rujnu je adaptiran i opremljen 

matični vrtić u Valpovu. Namještaj za tri sobe je nabavljen kroz projekt prekogranične suradnje 
„Ulaganjem u obrazovanje najmlađih ulažemo u budućnost 2“ vrijedan 23.943,74 €. Također, igralište 
dječjeg vrtića u Ladimirevcima ograđeno je i opremljeno novim igralima što doprinosi sigurnosti djece. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 28.826,00 € dok Središnji državni ured za demografiju i mlade 
sufinancira 60 %, odnosno 17.149,69 €. Prostor oba vrtića  je opremljen namjenskim namještajem i 
opremom.  

Za jaslice cijena participacije roditelja je do 1. veljače 2023. godine bila 400,00 kn, za vrtićke 
skupine 350,00 kn, a od 1. veljače 2023. godine 110,00 eura za jasličke skupine, a za vrtićke skupine 

100,00 eura.  

EVALUACIJA PROGRAMA NA RAZINI VRTIĆA 

Tijekom 2022./2023. pedagoške godine vrtić je radio kapacitetom od devet odgojnih skupina u 
redovitom cjelodnevnom programu. Organizirane su i dvije odgojne skupine unutar Programa predškole 
u Valpovu i Ladimirevcima.  

PROGRAM BROJ DJECE 

Cjelodnevni program 201 

Program predškole u Valpovu (Valpovo, Nard, Šag, Ivanovci, 
Marjančaci, Harkanovci, Zelčin) 

24 

Program predškole u Ladimirevcima (Ladimirevci) 17 

Kraći program engleskog jezika u MO Valpovo 46 

Kraći program engleskog jezika u PO Ladimirevci 24 

Logoped  48 

RAD NA NJEZI, SKRBI ZA TJELESNI RAST DJECE I BRIZI ZA NJIHOVO ZDRAVLJE 

Radi skrbi za tjelesni rast i zdravlje djece u vrtiću se provode preventivne mjere zaštite djece. 

Prema DPS – u, u vrtiću su se osiguravala četiri obroka dnevno: doručak, užina, ručak i popodnevna užina 

prema normativima određenih kalorijskih vrijednosti.  
SURADNJA S RODITELJIMA 

U protekloj pedagoškoj godini, suradnja s roditeljima se odvijala kroz slijedeće oblike: 
individualne razgovore; roditeljske sastanke; informativne panoe; web i Facebook stranicu. 



SURADNJA S OKRUŽENJEM 

Vrtić je u bližoj suradnji sa svim čimbenicima svoje sredine. Naročito ima podršku osnivača, Grada 
Valpova kroz poboljšanje uvjeta rada, pomoći u uređenju prostora i osiguravanju financijskih sredstava.  

2. GODIŠNJI PLAN I PROGRAM RADA DJEČJEG VRTIĆA MAZA VALPOVO ZA 
PEDAGOŠKU GODINU 2023./2024. 

Godišnji plan i program odgojno-obrazovnog rada provodi se u skladu sa zakonskim propisima koji se 
odnose na predškolski odgoj i obrazovanje. Najznačajnije uporište nalazimo u Zakonu o predškolskom 
odgoju i obrazovanju te u njegovim izmjenama i dopunama, Državnom pedagoškom standardu i izmjenama 
i dopunama, Nacionalnom kurikulumu za rani i predškolski odgoj i obrazovanje i Konvenciji o pravima 
djeteta. 

Dječji vrtić MAZA Valpovo provodi djelatnosti predškolskog odgoja i  obrazovanja te skrbi o djeci 
rane i  predškolske dobi kroz: 

• Cjelodnevni program (10-satni) 
• Program predškole 

• Program učenja stranog jezika - posebni 
• Program ranog učenja engleskog  jezika - integrirani 
• Program vjerskog odgoja 

• Preventivni program – „CAP program“; Rastimo zajedno“ 

• Program za darovitu djecu rane i predškolske dobi 
• Program za poticanje i razvoj ekološke svijesti djece ranog i predškolskog uzrasta 

 

Radno vrijeme vrtića je usklađeno s potrebama zaposlenih roditelja: u Valpovu od 6:00 do 16:30 sati, 

a u PO Ladimirevci od 6:30 do 16:00 sati. 

Raspored djece po skupinama u pedagoškoj 2023./2024. godini 
 

ODGOJNA SKUPINA UKUPAN BROJ DJECE U SKUPINI 

STARIJA JASLIČKA I. 18 

STARIJA JASLIČKA II. 19 

MLAĐA I. 20 

SREDNJA MJEŠOVITA 23 

STARIJA 24 

PREDŠKOLSKA I. 27 

PREDŠKOLSKA II. 27 

MLAĐA MJEŠOVITA 22 

STARIJA MJEŠOVITA  23 

UKUPNO 203 

 

OPĆI ZAHTJEVI 1 NAČELA ZA ORGANIZACIJU RADA U PREDŠKOLSKOJ USTANOVI 

• Formiranje odgojnih skupina prema odredbama Državnog pedagoškog standarda 

• Osiguravanje fleksibilnog rasporeda i organizacije dnevnog života i rada u kojem se 
zadovoljavaju sve potrebe djeteta pravovremeno i adekvatno 



• Organizacija odgojno-obrazovnog rada u kojem dominira igra i druge praktične aktivnosti 
djeteta u skladu s njegovim tjelesnim, spoznajnim i emocionalno-socijalnim potrebama i 

mogućnostima 

• Pedagoško i estetsko oblikovanje i opremanje prostora 

• Dosljedno provođenje zdravstvene zaštite i unapređenje zdravlja djeteta 

• Stalno stručno usavršavanje odgojitelja, zdravstvenih djelatnika i sebe samoga 

• Stalna suradnja s roditeljima i prikupljanje mišljenja i ideja 

• Uključivanje u rad šire društvene zajednice 

• Stalna suradnja s roditeljima i prikupljanje mišljenja i ideja 

• Uključivanje u rad šire društvene zajednice 

• Konstantno praćenje i unapređivanje rada u ustanovi, usklađivanje rada sa suvremenom 

pedagogijom ranog i predškolskog odgoja 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                          Ravnatelj 

 

_______________ 











































































 

 

DJEČJI VRTIĆ „MOJ BAMBI“ 

MATIJE GUPCA 27 

31550 VALPOVO 

KLASA: 601-02/2024-01-06 

URBROJ: 2185-17-204-01-24-06 

Valpovo, 28.lipnja 2024. godine 

       PROČELNIK MARKO VUKSANIĆ 

       UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 
I  

       DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

       GRAD VALPOVO 

 

 

PREDMET: Program javnih potreba u području predškolskog odgoja Grada Valpova za   

                    2023. godinu 

      - dostavlja se 

 

Poštovani, 

Dostavljamo vam traženo opisno završno izvješće te financijsko izvješće o utrošenim 
sredstvima Grada Valpova za 2023. Godinu. 

 

S poštovanjem,  

 

        Vedrana Kuna, ravnateljica 

 

 



1. Uvod 
Dječji vrtić "Moj Bambi" osnovan je s ciljem pružanja kvalitetnog predškolskog odgoja i 
obrazovanja djeci predškolske dobi.  

Vrtić nudi povoljne uvjete djeci od 12 mjeseci života do polaska u školu za cjelovit razvoj 
usklađen s njihovim individualnim mogućnostima i sposobnostima, namijenjene 
zadovoljavanju osnovnih tjelesnih, intelektualnih, emocionalnih i socijalnih potreba za zdravo 
i sretno djetinjstvo. 

Konstantno, od samog osnivanja vrtića, ostvarujemo plan i program rada koji se temelji na 
znanstvenom i humanističkom pristupu. 

Koncepcija razvoja predškolskog odgoja i Programskog usmjerenja daje nam mogućnost 
stvaranja i provođenja različitih pedagoških koncepcija, te otvorenost i slobodu u primjeni 
novih ideja u pedagoškoj praksi. 

Uvažavajući svoje specifičnosti, kulturu, običaje, uvjete, stručna znanja i sve ostale elemente 
koji su značajni za ostvarenje odgojnog procesa, nudimo djeci poticaje za zadovoljavanje 
njihovih interesa i potreba u ozračju koje podržava demokratske odnose i poštuje različitosti. 

Financijsko izvješće za 2023. godinu pruža pregled financijskih aktivnosti, uključujući 
prihode, rashode, te financijske rezultate poslovanja vrtića. Izvješće je pripremljeno u skladu 
s važećim zakonskim propisima i standardima financijskog izvještavanja. 
 
2. Prihodi 
Ukupni prihodi Dječjeg vrtića "Moj Bambi" za 2023. godinu iznosili su 122.350,70 €.  

Prihodi su ostvareni iz sljedećih izvora: 
- Naknade roditelja: 54.986,89 € 
- Sufinanciranje Grada Valpova: 64.881,09 € 
- Državni proračun: 201,60 € 
-  Hrvatski zavod za zapošljavanje 2.281.12 € 
 
3. Rashodi 
Ukupni rashodi za 2023. godinu iznosili su 119.857,11€. 
 Rashodi su uključivali sljedeće stavke: 
- Plaće i doprinosi zaposlenika: 86.685,09 € 
- Materijalni troškovi: 28.912,22 € 
- Ostali troškovi: 4.259,80 € 
 
Najveći dio rashoda odnosi se na plaće i naknade zaposlenika, što je uobičajeno za 
djelatnost predškolskog odgoja. Materijalni troškovi uključuju troškove hrane, potrošnog 
materijala i igračaka, dok održavanje i investicije pokrivaju troškove redovnog održavanja 
objekata i opreme te manjih investicija u infrastrukturu. Ostali troškovi uključuju 
administrativne troškove, troškove stručnog usavršavanja zaposlenika. 
 
 

*TROŠKOVI U 2023. GODINI EUR 
HEP PLIN 2.640,86 
HEP STRUJA 916,66  



 
 
4. Financijski rezultat 
Dječji vrtić "Moj Bambi" ostvario je pozitivan financijski rezultat za 2023. godinu s viškom 
prihoda nad rashodima u iznosu od 1.717,12 €.  
Ovaj višak će biti reinvestiran u poboljšanje uvjeta rada i edukacijskih programa u vrtiću. 
 
5. Pregled investicija 
Tijekom 2023. godine, vrtić je investirao u sljedeće projekte: 
 -    sukladno mogućnostima i donacijama obnovili kutiće novim igračkama i   

      didaktičkim materijalom 
- izvršili pripremu drvenih igrala, kućica i pješčanik, tretirali ih zaštitnim lakom i 

pripremili za uporabu djece prije sezone uporabe 
- zaštitnim lakom obojili drvenu ogradu u vrtiću 
- zaštitnim bojama obojili ulaznu ogradu i penjalice na igralištu 
- dopunili pješčanik novim igračkama i pijeskom 

A1 – telefoni, internet 1.400  
HRT 254,88  
URBANIZAM 161,46 
DVORAC d.o.o. 584,94 
KOMUNALNA NAKNADA 146,04 
PREHRANA ( topli obrok, doručak, užina) 14.156,86 
HEDGE d.o.o. ( računovodstvene usluge) 2.100,00 
NAJAM POSLOVNOG PROSTORA 5.478,72 
WIENER OSIGURANJE 632,57 
MATERIJALNI TROŠKOVI ( razni troškovi tijekom godine, didakta, 
potrošni materijali ) 

500,00 

PLINOVAR d.o.o –plinski radovi i Izvješće o nepropusnosti plinskih 
instalacija 

318,06 

STUDENTSKI CENTAR OSIJEK 284,26 
REŠETAR d.o.o. – Projekt plinskih trošila 750,00 
NAJ-DOMUS ( pedagoška dokumentacija i tempere ) 183,78 
MI – NI obrt ( brušenje i lakiranje parketa ) 1.000,00 
MONTIS plinoinstalaterski obrt ( popravak kombibojlera i servis ) 109,93 
LJUBEK PRODAJNI CENTAR ( radijator ) 95,93 
NAKLADA CVRČAK ( radni zadaci i lik. mape za predškolce) 150,00 
KOHO BEEZNIS ( stručna edukacija za odgojiteljice) 66,30 
FEROTERM ( WC daske ) 98,41 
EUROHERZ OSIGURANJE 171,21 
IKEA ( spužve za sjedenje, posuđe, namještaj ) 513,90 
METRO ( papirnati ubrusi, toaletni papir, tekući sapun) 376,35 
PROSPER ( servis kombibojlera ) 69,78 
INA ( gorivo) 146,60 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ( sanitarne knjižice i pregledi) 87,60 
D + T d.o.o. ( demontaža i izgradnja novog stepeništa za drvenu 
kućicu ) 

320,00 

PEVEX ( Božićni paketići za djecu ) 118,62 
JYSK ( suncobran, rolo zavjese, ručnici ) 130,25 
IZOLIRKA ( materijal za izgradnju stepenica za dječju drvenu kućicu ) 93,40 
EMMEZETA ( ormarić ) 69,02 
CHEMCOLOR ( boje za krečenje i bojanje ograde ) 45,63 
  



- oličili pojedine sobe dnevnog boravka u skupinama 
- nabavili nove ormare za mlađu i stariju skupinu 
- brusili i lakirali parket u starijoj skupini 
- periodično i po potrebi vršili zamjenu dotrajalih igračaka novima 

 
 Tijekom godine vršena je redovita nabava potrošnog materijala za potrebe 
odgojiteljica i djece, dezinfekcijska sredstva za kuhinju i održavanje higijene cijelog vrtića. 
 
6. Planovi za budućnost 
 
Pošto Dječji vrtić „Moj Bambi“ ulazi uskoro u 19. godinu od početka rada, u 2024./2025. 
godini nas očekuju značajna ulaganja u adaptaciju prostora i zamjenu dotrajalih uređaja i  
oblogama, postavljanje rigips ploča na bočne zidove, uređenje prostora u mlađoj skupini 
novim ormarima za didaktičke i pedagoške materijale i igračke, nabava nove posteljine za 
krevetiće i zamjena oštećenih krevetića novima. Također nas u narednih par godina očekuje 
sanacija krovišta, uređenje sanitarnog čvora u mlađoj skupini, uređenje kuhinje i zamjena 
ulazne ograde u dvorište dječjeg vrtića. 

Od siječnja 2024. godine odgojiteljice su dobile povećanje plaće koje još uvijek nije u skladu 
s propisanom plaćom koja treba biti izjednačena s učiteljskim plaćama no nadamo se da 
ćemo u narednom periodu moći doseći ili se bar još dodatno približiti zadanim plaćama. 
S ciljem poboljšanja kvalitete programa potrebno je dodatno ulagati u edukaciju zaposlenika 
te pokretati nove projekte koji će omogućiti djeci još bolju pripremu za školu. 
 
 
7. Zaključak 
Financijsko poslovanje Dječjeg vrtića "Moj Bambi" tijekom 2023. godine bilo je stabilno i 
uspješno. Uz adekvatno planiranje i odgovorno upravljanje resursima, uspjeli smo ostvariti 
pozitivne financijske rezultate koji će nam omogućiti daljnji razvoj i unapređenje kvalitete 
usluga koje pružamo našim najmlađima. 
Preporuke za sljedeću godinu uključuju: 
- Nastavak prikupljanja donacija i subvencija kako bi se održao stabilan izvor prihoda. 
- Ulaganje u edukaciju zaposlenika radi podizanja kvalitete rada s djecom. 
- Poboljšanje infrastrukture kroz planirane investicije koje će omogućiti bolje uvjete za djecu i 
zaposlenike. 
- Praćenje i optimizacija troškova kako bi se osiguralo učinkovito korištenje raspoloživih 
sredstava. 
 
Ovo izvješće odražava predanost Dječjeg vrtića "Moj Bambi" pružanju kvalitetne usluge te 
kontinuiranom unaprjeđenju financijskog poslovanja u korist djece i zajednice. 
 
Izvješće je pripremljeno uz visoku razinu transparentnosti kako bi se svi dionici mogli uvjeriti 
u odgovorno i učinkovito upravljanje financijama vrtića. 
 
S poštovanjem, 
 
Vedrana Kuna  
Ravnateljica Dječjeg vrtića "Moj Bambi"  
 



Iznosi u EUR

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Prethodna godina

(neto)

Tekuća godina
(neto)

2 3 4 5

001

002 0,00 0,00

003 0,00 0,00

004

005

006

007

008

009

010 0,00 0,00

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020 0,00 0,00

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031 0,00 0,00

032

033

034

035

036

037 20.864,68 20.151,72

038 0,00 0,00

039

040

041

042

043

044

045

Obrazac

POD-BIL

BILANCA

stanje na dan 31.12.2023.

Obveznik: 35611884051; DJEČJI VRTIĆ MOJ BAMBI 

Naziv pozicije

1

AKTIVA

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL
B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)

    1. Izdaci za razvoj

    2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver
        i ostala prava

    3. Goodwill

    4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

    5. Nematerijalna imovina u pripremi

    6. Ostala nematerijalna imovina

II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)

    1. Zemljište
    2. Građevinski objekti
    3. Postrojenja i oprema 

    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina

    5. Biološka imovina
    6. Predujmovi za materijalnu imovinu

    7. Materijalna imovina u pripremi

    8. Ostala materijalna imovina

    9. Ulaganje u nekretnine

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe
     4.Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim
         interesom

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih
         sudjelujućim interesom
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim
         sudjelujućim interesom

     4. Ostala potraživanja

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično
     9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela
   10.  Ostala dugotrajna financijska imovina

IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)
     1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

    7. Biološka imovina

     2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom 
     3. Potraživanja od kupaca 

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA

I. ZALIHE (AOP 039 do 045)

    1. Sirovine i materijal

    2. Proizvodnja u tijeku

    3. Gotovi proizvodi

    4. Trgovačka roba
    5. Predujmovi za zalihe

    6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji



Iznosi u EUR

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Prethodna godina

(neto)

Tekuća godina
(neto)

2 3 4 5

Obrazac

POD-BIL

BILANCA

stanje na dan 31.12.2023.

Obveznik: 35611884051; DJEČJI VRTIĆ MOJ BAMBI 

Naziv pozicije

1

046 199,08 786,38

047

048

049 199,08 757,02

050

051 29,36

052

053 5.906,16 8.831,49

054

055

056

057

058

059

060

061 5.906,16 8.831,49

062

063 14.759,44 10.533,85

064 5.000,00

065 20.864,68 25.151,72

066

067 9.279,05 10.824,46

068

069

070 0,00 0,00

071

072

073

074

075

076

077 0,00 0,00

078

079

080

081

082

083 6.711,66 9.279,05

084 6.711,66 9.279,05

085

086 2.567,39 1.545,41

087 2.567,39 1.545,41

088

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

A)  KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+083+086+089)

III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)

     1. Zakonske rezerve

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

PASIVA

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI
      PRIHODI

     2. Rezerve za vlastite dionice

     3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)

     4. Statutarne rezerve

     5. Ostale rezerve

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE

     1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu

         dobit (odnosno raspoložive za prodaju)
     2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova
     3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu
     4. Ostale rezerve fer vrijednosti

     5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja
          (konsolidacija)

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)
     1. Zadržana dobit
     2. Preneseni gubitak

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)

     1. Dobit poslovne godine

     2. Gubitak poslovne godine

 V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih
         sudjelujućim interesom

F)  IZVANBILANČNI ZAPISI

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe
     4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih
         sudjelujućim interesom

     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim
         sudjelujućim interesom

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL

II. KAPITALNE REZERVE

E)  UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)

     9. Ostala financijska imovina

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI

    5. Potraživanja od države i drugih institucija

II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)
    1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

    6. Ostala potraživanja
III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

    2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom
    3. Potraživanja od kupaca
    4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika



Iznosi u EUR

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Prethodna godina

(neto)

Tekuća godina
(neto)

2 3 4 5

Obrazac

POD-BIL

BILANCA

stanje na dan 31.12.2023.

Obveznik: 35611884051; DJEČJI VRTIĆ MOJ BAMBI 

Naziv pozicije

1

089

090 3.318,07 3.318,07

091

092

093

094

095

096 3.318,07 3.318,07

097 0,00 0,00

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109 8.267,57 11.009,19

110

111

112

113

114

115

116

117 1.585,64 1.451,98

118

119 4.591,94 7.178,31

120 2.089,99 2.378,90

121

122

123

124

125 20.864,69 25.151,72

126

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 
     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih
         sudjelujućim interesom
     5. Obveze za zajmove, depozite i slično
     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

     7. Obveze za predujmove

     8. Obveze prema dobavljačima
     9. Obveze po vrijednosnim papirima

   10. Ostale dugoročne obveze
   11. Odgođena porezna obveza
D)  KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe
     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 
     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih
         sudjelujućim interesom
     5. Obveze za zajmove, depozite i slično
     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

     7. Obveze za predujmove

     8. Obveze prema dobavljačima
     9. Obveze po vrijednosnim papirima

   10. Obveze prema zaposlenicima

   11. Obveze  za poreze, doprinose i sličana davanja
   12. Obveze s osnove udjela u rezultatu

   13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji

   14. Ostale kratkoročne obveze
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA
     RAZDOBLJA

F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)

G)  IZVANBILANČNI ZAPISI

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES
B)  REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze
     2. Rezerviranja za porezne obveze

     3. Rezerviranja za započete sudske sporove
     4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava
     5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima
     6. Druga rezerviranja

C)  DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 



Iznosi u EUR

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Prethodna godina Tekuća godina

2 3 4 5

127 112.574,15 122.350,70

128

129 36.322,91 54.986,89

130

131

132 76.251,24 67.363,81

133 113.011,21 119.857,11

134

135 32.692,94 28.912,22

136 17.090,98 13.404,25

137

138 15.601,96 15.507,97

139 75.257,55 86.685,09

140 53.075,05 59.736,56

141 13.953,15 17.613,35

142 8.229,35 9.335,18

143

144 5.060,72 4.259,80

145 0,00 0,00

146

147

148 0,00 0,00

149

150

151

152

153

154

155

156 3.302,67 0,09

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166 3.302,67 0,09

167 0,00 776,56

168

169

170

171

172

173

174 776,56

RAČUN DOBITI I GUBITKA Obrazac

POD-RDGza razdoblje 01.01.2023. do 31.12.2023.

Obveznik: 35611884051; DJEČJI VRTIĆ MOJ BAMBI 

Naziv pozicije

1

I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 128 do 132)

    1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe

    2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)

    3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga

    4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe

    5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)

II. POSLOVNI RASHODI (AOP 134+135+139+143 do 145+148+155)

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda

    2. Materijalni troškovi (AOP 136 do 138)
        a) Troškovi sirovina i materijala 
        b) Troškovi prodane robe 
        c) Ostali vanjski troškovi 
   3. Troškovi osoblja (AOP 140 do 142)
        a) Neto plaće i nadnice
        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća
        c) Doprinosi na plaće
   4. Amortizacija

   5. Ostali troškovi
   6. Vrijednosna usklađenja (AOP 146+147)
       a) dugotrajne imovine osim financijske imovine

       b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine

   7. Rezerviranja (AOP 149 do 154)

       a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze
       b) Rezerviranja za porezne obveze

       c) Rezerviranja za započete sudske sporove
       d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava
       e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima
       f) Druga rezerviranja

   8. Ostali poslovni rashodi

     2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih
         sudjelujućim interesima

III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 157 do 166)

     3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

         poduzetnicima unutar grupe

     4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe

     5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s
         poduzetnicima unutar grupe

     6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

     7. Ostali prihodi s osnove kamata

     8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi

     1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

7. Ostali financijski rashodi

IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 168 do 174)

     9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine

2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe
3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi

   10. Ostali financijski prihodi

    1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe

6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)

4. Tečajne razlike i drugi rashodi
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine



Iznosi u EUR

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Prethodna godina Tekuća godina

2 3 4 5

RAČUN DOBITI I GUBITKA Obrazac

POD-RDGza razdoblje 01.01.2023. do 31.12.2023.

Obveznik: 35611884051; DJEČJI VRTIĆ MOJ BAMBI 

Naziv pozicije

1

175

176

177

178

179 115.876,82 122.350,79

180 113.011,21 120.633,67

181 2.865,61 1.717,12

182 2.865,61 1.717,12

183 0,00 0,00

184 298,23 171,71

185 2.567,38 1.545,41

186 2.567,38 1.545,41

187 0,00 0,00

188 0,00 0,00

189

190

191

192 0,00 0,00

193 0,00 0,00

194 0,00 0,00

195 0,00 0,00

196 0,00 0,00

197 0,00 0,00

198 0,00 0,00

199 0,00 0,00

200 0,00 0,00

201 0,00 0,00

202

203

204

205 0,00 0,00

206 0,00 0,00

207

208

209

210

211

212

213 0,00 0,00

214

215

 1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 188-191)

 2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 191-188)

UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)

XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 181+188)

 1. Dobit prije oporezivanja (AOP 194)

 2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 194)

XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 184+191)

XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 194-197)

 1. Dobit razdoblja (AOP 194-197)

 2. Gubitak razdoblja (AOP 197-194)

DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)
XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 202+203)

 1. Pripisana imateljima kapitala matice

 2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu
IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)
   I. Dobit ili gubitak razdoblja

  II. Ostala sveobuhvatna dobit / gubitak prije poreza

      (AOP 207 do 211 + 214 do 221)

III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 207 do 212)

     1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i

         nematerijalne imovine

     2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih
         vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit 

     3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz račun 
         dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika obveze
     4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

     5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane
     6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane
IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 214 do 222)

     1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja
     2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih vrijednosnih
         papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit

XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA

V.    UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM
        INTERESOM

XI.   DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 179-180)

   2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 180-179)

VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA
IX.   UKUPNI PRIHODI (AOP 127+156+175 + 176)

  1. Dobit razdoblja (AOP 181-184)

  2. Gubitak razdoblja (AOP 184-181)

PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)

 2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja

XII.  POREZ NA DOBIT

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 181-184)

X.    UKUPNI RASHODI (AOP 133+167+177 + 178)

XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE

        OPOREZIVANJA (AOP 189-190)

 1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja

   1. Dobit prije oporezivanja (AOP 179-180)

VI.   UDIO U DOBITI OD  ZAJEDNIČKIH POTHVATA
VII.  UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM
        INTERESOM



Iznosi u EUR

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Prethodna godina Tekuća godina

2 3 4 5

RAČUN DOBITI I GUBITKA Obrazac

POD-RDGza razdoblje 01.01.2023. do 31.12.2023.

Obveznik: 35611884051; DJEČJI VRTIĆ MOJ BAMBI 

Naziv pozicije

1

216

217

218

219

220

221

222

223 0,00 0,00

224 0,00 0,00

225 0,00 0,00

226

227

     3. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova

     6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije

     7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih ugovora

     8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak

     4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu
     5. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih
         sudjelujućim  interesom

2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu

     9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati
         u dobit ili gubitak

 V. Neto ostala sveobuhvatna dobit ili gubitak (AOP 206+213)

VI. Ukupna sveobuhvatna dobit ili gubitak razdoblja (AOP 204+223)

VI. Sveobuhvatna dobit ili gubitak razdoblja (AOP 226+227)

DODATAK Izvještaju o  ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)

1. Pripisana imateljima kapitala matice


